
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

 
  30.05.2022               284-ПА 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Асбестовского городского округа от 10.02.2020 № 76-ПА «Об утверждении 

положений об отделах администрации Асбестовского городского округа»  
 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, 

администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в положение об отделе жилищно-коммунального хозяйства, 

транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского 

городского округа, утвержденное постановлением администрации Асбестовского 

городского округа от 10.02.2020 № 76-ПА «Об утверждении положений  

об отделах администрации Асбестовского городского округа» следующие 

изменения: 

1) дополнить раздел 2 подпунктом 2.2.13 следующего содержания: 

«2.2.13. Участие в профилактике терроризма, а также в минимизации  

и (или) ликвидации последствий его проявлений.»; 

2) дополнить раздел 3 пунктом 3.29 следующего содержания: 

«3.29. в области участия в профилактике терроризма, а также  

в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений: 

1) участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также  

по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых 

федеральными органами исполнительной власти и (или) органами 

исполнительной власти Свердловской области; 

2) осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного 

значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации  

и (или) ликвидации последствий его проявлений.»; 

2. Внести в положение об отделе культуры администрации Асбестовского 

городского округа, утвержденное постановлением администрации Асбестовского 

городского округа от 10.02.2020 № 76-ПА «Об утверждении положений  

об отделах администрации Асбестовского городского округа» следующие 

изменения: 

1) подпункт 1 пункта 3.25 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

http://docs.cntd.ru/document/901970787
http://docs.cntd.ru/document/901970787


2 

«1) разрабатывает и реализует муниципальную программу в области 

профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 

его проявлений.»; 

2) подпункт 4 пункта 3.25 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«4) организует и осуществляет контроль за обеспечением 

антитеррористической защищенности объектов в сфере культуры, находящихся  

в ведении администрации Асбестовского городского округа»; 

3) дополнить пункт 3.25 раздела 3 подпунктом 5) следующего содержания: 

«5) осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного 

значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации  

и (или) ликвидации последствий его проявлений.»; 

4) дополнить пункт 3.25 раздела 3 подпунктом 6) следующего содержания: 

«6) в пределах компетенции осуществляет профилактические, в том числе 

воспитательные, пропагандистские, меры, направленные на предупреждение 

экстремистской деятельности.»; 

3. Внести в положение об отделе физической культуры, спорта  

и молодежной политики администрации Асбестовского городского округа, 

утвержденное постановлением администрации Асбестовского городского округа 

от 10.02.2020 № 76-ПА «Об утверждении положений об отделах администрации 

Асбестовского городского округа» следующие изменения: 

1) подпункт 1 пункта 3.22 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«1) разрабатывает и реализует муниципальную программу в области 

профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 

его проявлений.»; 

2) подпункт 4 пункта 3.22 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«4) организует и осуществляет контроль за выполнением требований  

к антитеррористической защищенности объектов спорта, находящихся  

в муниципальной собственности.»; 

3) дополнить пункт 3.22 раздела 3 подпунктом 5) следующего содержания: 

«5) осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного 

значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации  

и (или) ликвидации последствий его проявлений.»; 

4) дополнить пункт 3.22 раздела 3 подпунктом 6) следующего содержания: 

«6) в пределах компетенции осуществляет профилактические, в том числе 

воспитательные, пропагандистские, меры, направленные на предупреждение 

экстремистской деятельности.»; 

4. Внести в положение о юридическом отделе администрации 

Асбестовского городского округа, утвержденное постановлением администрации 

Асбестовского городского округа от 10.02.2020 № 76-ПА «Об утверждении 

положений об отделах администрации Асбестовского городского округа» 

следующие изменения: 

1) дополнить раздел 2 пунктом 2.4 следующего содержания: 

«2.4. Участие в профилактике терроризма, а также в минимизации  

и (или) ликвидации последствий его проявлений.»; 

2) дополнить раздел 3 пунктом 3.11 следующего содержания: 



3 

«3.11. в области участия в профилактике терроризма, а также  

в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений: 

1) участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также  

по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых 

федеральными органами исполнительной власти и (или) органами 

исполнительной власти Свердловской области; 

2) осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного 

значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации  

и (или) ликвидации последствий его проявлений.»; 

5. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», в сетевом издании в сети 

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
Глава  

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

	«2.2.13. Участие в профилактике терроризма, а также в минимизации  и (или) ликвидации последствий его проявлений.»;
	2) дополнить раздел 3 пунктом 3.29 следующего содержания:
	«3.29. в области участия в профилактике терроризма, а также  в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений:
	«4) организует и осуществляет контроль за обеспечением антитеррористической защищенности объектов в сфере культуры, находящихся  в ведении администрации Асбестовского городского округа»;
	3) дополнить пункт 3.25 раздела 3 подпунктом 5) следующего содержания:
	«5) осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации  и (или) ликвидации последствий его проявлений.»;
	4) дополнить пункт 3.25 раздела 3 подпунктом 6) следующего содержания:
	«6) в пределах компетенции осуществляет профилактические, в том числе воспитательные, пропагандистские, меры, направленные на предупреждение экстремистской деятельности.»;
	«4) организует и осуществляет контроль за выполнением требований  к антитеррористической защищенности объектов спорта, находящихся  в муниципальной собственности.»;
	3) дополнить пункт 3.22 раздела 3 подпунктом 5) следующего содержания:
	«5) осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации  и (или) ликвидации последствий его проявлений.»; (1)
	4) дополнить пункт 3.22 раздела 3 подпунктом 6) следующего содержания:
	«6) в пределах компетенции осуществляет профилактические, в том числе воспитательные, пропагандистские, меры, направленные на предупреждение экстремистской деятельности.»; (1)
	«2.4. Участие в профилактике терроризма, а также в минимизации  и (или) ликвидации последствий его проявлений.»;
	2) дополнить раздел 3 пунктом 3.11 следующего содержания:
	«3.11. в области участия в профилактике терроризма, а также  в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений:

